

BWE-WWP/HT/0902/11/2008/271

**Szanowni Państwo  
Kuratorzy Oświaty  
Dyrektorzy  
Placówek i ośrodków prowadzących  
kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych**

W ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 Ministerstwo Edukacji Narodowej w trybie konkursowym nr 11/2.2d/2007 zakwalifikowało wniosek Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi do realizacji projektu „Monitoring działalności placówek akredytowanych prowadzących kształcenie w formach pozaszkolnych”.

Celem projektu jest przeprowadzenie badań monitorujących działalność wszystkich ww. placówek akredytowanych. Rezultatem badań będzie opracowanie zbiorczego raportu, który pozwoli na uzyskanie informacji na temat procesu wdrażania i rezultatów dotychczasowego systemu akredytacji placówek kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych, stanowiąc podstawę do utrzymania lub zmiany systemu akredytacji tych placówek. Raport z badań będzie umieszczony na stronie MEN, upowszechniony w Kuratoriach Oświaty oraz placówkach kształcenia ustawicznego i będzie mógł być wykorzystany jako pomocne narzędzie do dalszego podnoszenia jakości kształcenia. Wyniki badań zostaną zaprezentowane również na konferencji podsumowującej projekt, która będzie m.in. okazją do dyskusji nad rolą kształcenia ustawicznego w budowie społeczeństwa opartego na wiedzy.

W projekcie przewidziano badanie placówek akredytowanych przy pomocy kwestionariuszy wywiadu wśród czterech grup respondentów: kadry zarządzającej, dydaktycznej, słuchaczy i absolwentów kursów, a także analizę źródeł wtórnych (statystycznych) z lat 2004-2007, dotyczących funkcjonowania systemu akredytacji. Wyniki badań pozwolą wyłonić nowe propozycje zmian i rozwiązań, które zostaną poddane analizie w eksperckich grupach FGI (Focus Group Interview), złożonych m.in. z pracowników Kuratoriów, PUP oraz Pracodawców.

Państwa pomoc oraz opinia jest niezmiernie ważna i będzie stanowić podstawy do usprawnienia funkcjonowania systemu akredytacji oraz wypracowania nowych rozwiązań służących ciągłemu podnoszeniu jakości kształcenia.

W związku z powyższym a także z uwagi na konieczność ustawicznego doskonalenia zasad prowadzenia polityki edukacyjnej Polski, **zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie współpracy oraz udzielenie podmiotom zaangażowanym w realizację projektu – Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi oraz ankietnikom realizującym badania – wszelkiej życzliwej pomocy** oraz wyczerpujących informacji zwrotnych, dotyczących Państwa oczekiwań i wniosków w zakresie systemu akredytacji placówek prowadzących kształcenie ustawiczne.

PODSEKRETARZ STANU



*Zbigniew Włodkowski*